○○○○○温泉供給設備の高効率化改修による省ＣＯ２促進事業

（消費税抜き）

2019年6月10日

備考単価 金額

○×△□株式会社　　印
〒YYY-YYYY

1

1,330,500

件　　　名
工事場所 △△県○○郡□□町▽▽温泉１－１

御  見  積  金  額

支　 払　 条　 件

見 積 有 効 期 限

13,305,000

費目 細分

13,305,000
月末締め翌月払い

型番区分 単位

 ９０ 日間

内容

2019年度工事

温泉供給配管の
交換

数量

　備考

補助対象経費 式

小計

消費税
（10%）

14,635,500

12,735,000

1 式

合計

見積書番号 ×××××

御　見　積　書
○〇温泉利用協同組合　御中
　　　下記のとおり、御見積申し上げます。

補助対象外経費

△△県○○市□□１１－１

570,000

13,305,000

本紙は記入例見本であり、書式・体裁は自由。

但し、記載内容が不十分とならないよう留意。

実施計画書の事業名などを引用するなど

して、本補助事業の見積書であることが

容易にわかる件名を記入すること。

見積もり作

成者の社印

等を押すこと

見積書有効期限は、交付申請提出時点で有効であること。

実施計画書

に記載の各

部品、部材

等と対応が

取れるよう

にすること。

複数年度事業は各年度で実施する作業などがわかる見積書を提

出する。（工事件名に入れて年度ごとに見積書提出も可）

1ページ目に、下記項目を記載し、全体概要がわかるようにする。

・実施計画書に記載の部品、部材ごとの「補助対象経費」

・「補助対象外経費」

詳細は次ページ以降に記載されていること。

温泉事業（改修）

記入例

ei31h34

補助対象小計

設備機械工

設備機械工

普通作業員

計

雑作業

配管締結作業

撤去廃棄物処分
費

1 式

（間接
工事費）

現場管理
費

温泉供給配管
の交換

1 式

共通仮設
費

温泉供給配管
の交換

1 式

消費税(8%）

補助対象外

温泉供給配管
の交換

配管加工作業

17,800

20,900

445,000

1,045,000

50

2,535,000

＜１－４＞500,000

1,000,000

600,000 ＜１－３＞

50,000 補助対象外

補助対象外

補助対象外

1,064,400

区分

工事
費

【経費内訳書】

15 本

型番

AAAAA

温泉供給配管
の交換

温泉供給配管
の交換

一般管理
費

測量及
び試験
費

測量、工事
監理

単位

（直接
工事費）

細分 内容 数量 単価

25

50 工数

工数

工数

温泉供給配管

計

労務費

費目

本工事
費

材料費

資料作成費 1 式

1

現場管理費 1 式

12,735,000

備考

建設物価／20**･+月号
Page***

＜１－１＞

共通仮設費 1 式 40,000

1 式

1 式

600,000

400,000

50,000

合計

補助対象外小計

補助対象外一般管理費

小計

14,369,400

570,000

30,000

13,305,000

式

＜１－６＞

＜１－５＞

＜１－２＞

公共工事設計労務単価
○○県　××工

公共工事設計労務単価
○○県　××工

公共工事設計労務単価
○○県　××工

7,500,000

金額

500,000 7,500,000

1,045,00020,900

区分・費

目・細分の

項目は交

付規定別

表第２に

従い区分

けすること。

様式第1別紙2‐3の経

費内訳の資料番号と

一致させること。

導入する部品・部材の型式・型

番を記入する。
材料単価は、建設物価（建設物価調査会編）、積算資料（経済調

査会編）等を参考にし、根拠となる資料を備考欄に明記し、根拠

資料を添付（当該部マーキング）すること。

労務単価は、「公共工事設計労務単価表」を準用し、根拠となる資料を

備考欄に明記し、根拠資料を添付（当該部マーキング）すること。

各費目・細分の

内容は実施計

画書に記載の

各部品、部材

等で計や小計

などを分けて記

載すること。

補助対象外経費は、補助対

象外であることを明記すること。

この金額を様式第1別紙2‐3経費内訳

の（1）総事業費に記入すること。（補助

対象外の経費を含む。）

補助対象外

費用に対し

ても間接工

事費（共通

仮設費、現

場管理費、

一般管理

費）を明記

すること。

ei31h34

○○○○○温泉供給設備の高効率化改修による省ＣＯ２促進事業

（消費税抜き）

　備考

674,300

合計

消費税
（10%）

7,417,300

小計 6,743,000

補助対象外経費 1 式 160,000

補助対象経費 1 式 6,583,000

見 積 有 効 期 限  ９０ 日間

　　　下記のとおり、御見積申し上げます。

温泉貯湯槽の断熱
ジャケットの追加

6,743,000

2020年度工事

単位 単価 金額 備考区分 費目 細分 内容 型番 数量

見積書番号 ×××××
2019年6月10日

御　見　積　書
○〇温泉利用協同組合　御中 ○×△□株式会社　　印

御  見  積  金  額 6,743,000
支　 払　 条　 件 月末締め翌月払い

〒YYY-YYYY
△△県○○市□□１１－１

件　　　名
工事場所 △△県○○郡□□町▽▽温泉１－１

温泉事業（改修）

記入例

2020年度見積書の記入例は2019年度のものと同

じ。なお、見積書を年度で個別に作成せず、内容

で各年度がわかるような内容になっていても可。

複数年度事業は各年度で実施する作業などがわかる見積書

を提出する。（工事件名に入れて年度ごとに見積書提出も可）

ei31h34

消費税(8%） 539,440

合計 7,282,440

小計 6,743,000

補助対象外小計 160,000

補助対象外

一般管理費 1 式 40,000 補助対象外

現場管理費 1 式 40,000

50,000 補助対象外

共通仮設費 1 式

資料作成費 1 式

30,000 補助対象外

6,583,000補助対象小計

式 500,000 ＜２－６＞
測量及
び試験
費

温泉貯湯槽の
断熱ジャケット
の追加

測量、工事
監理

1

式 400,000 ＜２－５＞
一般管理
費

温泉貯湯槽の
断熱ジャケット
の追加

1

式 300,000 ＜２－４＞
現場管理
費

温泉貯湯槽の
断熱ジャケット
の追加

1

式 400,000 ＜２－３＞
共通仮設
費

温泉貯湯槽の
断熱ジャケット
の追加

1

（間接
工事費）

983,000 ＜２－２＞計

公共工事設計労務単価
○○県　××工

雑作業 普通作業員 20 工数 17,800 356,000
公共工事設計労務単価
○○県　××工

断熱ジャケット
の設置工事

設備機械工 30 工数 20,900 627,000

4,000,000 ＜２－１＞

労務費
温泉貯湯槽の
断熱ジャケット

計

体 800,000 4,000,000
建設物価／20**･+月号
Page***材料費

温泉貯湯槽の
断熱ジャケット

BBBBB 5

単位 単価 金額 備考

工事
費

本工事
費

（直接
工事費）

区分 費目 細分 内容 型番 数量

【経費内訳書】

ei31h34

○○○○○温泉供給設備の高効率化改修を行うための計画策定事業

（消費税抜き）

　備考

338,000

合計

消費税
（10%）

3,718,000

小計 3,380,000

式 3,300,000

補助対象外経費 1

補助対象経費 1

式 80,000

見 積 有 効 期 限  ９０ 日間

　　　下記のとおり、御見積申し上げます。

測量及
試験費

基本設計 3,380,000

単位 単価 金額 備考区分 費目 細分 内容 型番 数量

見積書番号 ×××××
2019年6月10日

御　見　積　書
○〇温泉利用協同組合　御中 □○×△株式会社　　印

御  見  積  金  額 3,380,000
支　 払　 条　 件 月末締め翌月払い

〒YYY-YYYY
△△県○○市□□１２－３

件　　　名
工事場所 △△県○○郡□□町▽▽温泉１－１

温泉事業

(計画策定）記入例

本紙は記入例見本であり、書式・体裁は自

由。但し、記載内容が不十分とならないよう

見積もり作

成者の社印

等を押すこと

実施計画書の事業名などを引用するな

どして、本補助事業の見積書であること

が容易にわかる件名を記入すること。

見積書有効期限は、交付申請提出時点で有効であること。

費目は測量及

試験費とする

こと。

ei31h34

式 50,000 補助対象外

3,300,000 ＜１＞

合計 3,718,000

消費税
（10%）

338,000

小計 3,380,000

式 30,000 補助対象外一般管理費 1

補助対象外小計 80,000

資料作成費 1

30,000 3,300,000
公共工事設計労務単価
○○県　××工

補助対象小計

測量及
試験費

基本設計 110

単位 単価 金額 備考区分 費目 細分 内容 型番 数量

人工

【経費内訳書】

「公共工事設計労務単価表」等を準用し、根拠となる資料を備

考欄に明記し、根拠資料を添付（当該部マーキング）すること。

様式第1別紙2‐3の

経費内訳の資料番

号と一致させること。

補助対象外経費は、補助対

象外であることを明記するこ

ei31h34